Librar Mandamiento de Pago Por la vía Ejecutiva de Única 

Instancia en favor de la menor MARÍA FERNANDA MORALES VARGAS 

representada legalmente por la progenitora JENIFER TATIANA VARGAS 

HERRERA en contra de ANDRÉS MAURICIO MORALES GUTIÉRREZ, por 

las siguientes sumas de dinero: 

1.1. UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.200.000,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de julio a 

diciembre de 2010, cada una por valor de ($200.000,oo), causadas y no 

pagadas. 

1.2. DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

OCHENTA PESOS M/CTE ($2.476.080,oo), correspondientes a las cuotas 

de alimentos durante los meses de enero a diciembre de 2011, cada una por 

valor de ($206.340,oo) incluido su reajuste anual según IPC, causadas y no 

pagadas. 

1.3. DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($2.568.432,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de enero a 

diciembre de 2012, cada una por valor de ($214.036,oo) incluido su reajuste 

anual según IPC, causadas y no pagadas. 

1.4. DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO 

OCHO PESOS M/CTE ($2.631.108,oo), correspondientes a las cuotas de 

alimentos durante los meses de enero a diciembre de 2013, cada una por 

valor de ($219.259,oo) incluido su reajuste anual según IPC, causadas y no 

pagadas. 

1.5. DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.682.156,oo), correspondientes a las 

cuotas de alimentos durante los meses de enero a diciembre de 2014, cada 

una por valor de ($223.513,oo) incluido su reajuste anual según IPC, 

causadas y no pagadas. 

1.6. DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS 

DIECISEIS PESOS M/CTE ($2.780.316,oo), correspondientes a las cuotas 

de alimentos durante los meses de enero a diciembre de 2015, cada una por 

valor de ($231.693,oo) incluido su reajuste anual según IPC, causadas y no 

pagadas. 

1.7. DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.968.548,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de enero a 

diciembre de 2016, cada una por valor de ($247.379,oo) incluido su reajuste 

anual según IPC, causadas y no pagadas. 

1.8. TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.139.236,oo), correspondientes a las 

cuotas de alimentos durante los meses de enero a diciembre de 2017, cada 

una por valor de ($261.603,oo) incluido su reajuste anual según IPC, 

causadas y no pagadas. 

1.9. TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.267.636,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de enero a 

diciembre de 2018, cada una por valor de ($272.303,oo) incluido su reajuste 

anual según IPC, causadas y no pagadas. 

1.10. TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.371.544,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de enero a 

diciembre de 2019, cada una por valor de ($280.962,oo) incluido su reajuste 

anual según IPC, causadas y no pagadas. 

1.11. TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.499.656,oo), 

correspondientes a las cuotas de alimentos durante los meses de enero a 

diciembre de 2020, cada una por valor de ($291.638,oo) incluido su reajuste 

anual según IPC, causadas y no pagadas. 

1.12. TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHO 

PESOS M/CTE ($3.556.008,oo), correspondientes a las cuotas de alimentos